
 

 
1 

 

 
 
 
 
Smluvní strany 

 
 

Národní divadlo 
Se sídlem:              Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ:                           00023337 
DIČ :                       CZ00023337 
Bankovní spojení :  2832011/0710, Česká národní banka 
Zastoupeno:            prof. MgA. Janem Burianem, ředitelem Národního divadla 
( dále jen jako „ND“ ) 
  
a  
 
Zbyněk Simčišin 
Se sídlem: Krpy 64, 294 79 Kropáčova Vrutice 
IČ: 69006288 
DIČ:CZ7208232856 
(dále jen „partner“) 
 
 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 
 
 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
uzavřenou ve smyslu § 1746 odst. 2 Občanského zákona 

 
 
 
 
 
 

1. Účel smlouvy 
 
Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a partnera v oblasti poskytování reklamních 
služeb, vstupenek, produktů a služeb partnera. 
 
 
 
 
 
 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek ND poskytovat plnění partnerovi spočívající v: 



 

 
2 

 

1. ND se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy poskytnout partnerovi 
níže vymezené plnění za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2.  ND propůjčí partnerovi právo užívat text „Technologický partner Národního 
divadla". Na základě žádosti partnera ND propůjčí společnosti ASUS COMPUTER 
Czech Republic s.r.o. (dále „ASUS“) právo užívat text „Technologický partner 
Národního divadla", což ND neprodleně sdělí ASUS na emailovou adresu: 
Bretislav_Kyba@asus.com. 

3. Na základě žádosti partnera se ND zavazuje umístit logo/logotyp, obchodní firmu a 
sponzorský titul ASUS na LCD displej na Národní třídě a na plazmových 
obrazovkách, umístěných v Národním divadle (ND), Stavovském divadle (StD), Nové 
scéně (NS) a Centrální pokladně ND. 
 

4. Na základě žádosti partnera ND umístí reklamní spot ASUS na plazmových 
obrazovkách umístěných na pilíři Nové scény Národního divadla v délce na max. 
15 vteřin; frekvence zveřejnění reklamního spotu v programové smyčce ND (délka 
jedné smyčky je 10 min.), promítané non stop na obrazovkách umístěných na pilíři 
Nové scény Národního divadla je stanovena na minimálně jednou za hodinu v 
délce max. 15 vteřin do konce kalendářního roku 2017. 
 

5. Na základě žádosti partnera se ND zavazuje poskytnout ASUS 4 reprezentativní 
vstupenky na každou premiéru uskutečněnou v historické budově Národního divadla, 
StD nebo Nové scény do konce kalendářního roku 2017. Na základě žádosti 
partnera se ND zavazuje poskytnout ASUS 2 pozvánky (pozvánka platí pro 2 osoby) 
na slavnostní přípitek po premiérách v ND, StD, SO nebo NS uskutečněných do 
konce kalendářního roku 2017. Za ASUS vstupenky a pozvánky převezme tato 
pověřená osoba:Břetislav Kyba, email: Bretislav_Kyba@asus.com, tel. 603 371 931. 

6. Na základě žádosti partnera se ND zavazuje poskytnout 100 vstupenek na základě 
výběru ASUS. ASUS vyčerpá kvótu vstupenek do konce kalendářního roku 2017. 
Možnost vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, premiéry, pronájmy a 
hostování cizích souborů. V případě předplatného je omezen počet vstupenek, které 
jsou k dispozici. Za ASUS vstupenky převezme tato pověřená osoba:Břetislav Kyba, 
email: Bretislav_Kyba@asus.com, tel. 603 371 931. 

7. Na základě žádosti partnera se ND umožní ASUS 4 x do konce kalendářního roku 
2017 využití "Zemského salonku " (na 2. balkoně Historické budovy ND), nebo 
foyeru Nové scény (prostor před vstupem do hlediště) pro společenské setkání 
pořádané ASUS (4 x 40 os). Cena za nájem prostor včetně zajištění dodávky 
elektřiny, nezbytné pro uspořádání akce, je zahrnuta v ceně plnění poskytnutého 
partnerovi (Doplnit)na základě této smlouvy. Za ASUS toto plnění objedná tato 
pověřená osoba:Břetislav Kyba, email: Bretislav_Kyba@asus.com, tel. 603 371 931. 

8. Na základě žádosti partnera se ND se zavazuje umístit aktivní logo ASUS na svých 
webových stránkách po dobu trvání smlouvy. 

9. Na základě žádosti partnera se ND umožní 4 x do konce kalendářního roku 2017 
prohlídku historické budovy ND pro hosty ASUS (4 x 40 os). Za ASUS toto plnění 
objedná tato pověřená osoba: Břetislav Kyba, email:Břetislav Kyba, email: 
Bretislav_Kyba@asus.com, tel. 603 371 931. 

10. Na základě žádosti partnera ND umožní ASUS vkládání letáků (výška nepřesáhne 
velikost 1/3 formátu A4) do programů inscenací v Národním divadle a to celkem 4x  
(vždy po dobu 14 dnů) po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Za ASUS toto 
plnění provede tato pověřená osoba:Břetislav Kyba, email: 
Bretislav_Kyba@asus.com, tel. 603 371 931.  

mailto:Bretislav_Kyba@asus.com
mailto:Bretislav_Kyba@asus.com
mailto:Bretislav_Kyba@asus.com
mailto:Bretislav_Kyba@asus.com
mailto:Bretislav_Kyba@asus.com
mailto:Bretislav_Kyba@asus.com


 

 
3 

 

11. Partner předá ND podklady pro výrobu reklamy dle této smlouvy nejpozději do 
20.12.2016.  

12. ND se zavazuje reklamu realizovat v souladu s touto smlouvou a dále je povinno při 
plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy postupovat s náležitou odbornou 
péčí a podle pokynů partnerovi uvedených v této smlouvě. Na základě žádosti 
partnera se ND zavazuje předložit vždy předem, před realizací reklamy, finální 
podobu návrhů reklamy k odsouhlasení partnerovi (pověřené osobě ASUS:Břetislav 
Kyba, email: Bretislav_Kyba@asus.com, tel. 603 371 931). Nevyjádří-li partner 
nesouhlas do dne následujícího po dni obdržení finální podoby návrhů reklamy, má 
se za to, že s touto finální podobou souhlasí.   

13. V případě, že nastane jakákoli překážka, která bude ND bránit v poskytování reklamy 
v rozsahu a způsobem stanoveným v této smlouvě, ND na tuto skutečnost 
neprodleně upozorní partnera a dle vzájemné dohody stran poskytne partnerovi buď 
odpovídající náhradní plnění, nebo poměrnou slevu ze smluvní ceny plnění, 
odpovídající rozsahu porušení příslušné povinnosti ND. 

14. Cena za využití prostor včetně zajištění dodávky elektřiny, nezbytné pro uspořádání 
akce, je zahrnuta v ceně plnění poskytnutého partnerovi na základě této smlouvy. 

15. Smluvní strany sjednaly, že ujednané smluvní ceny se nemění v případě, pokud 
jedna strana ze své vůle bez zavinění druhé strany nevyužije plnění, na které má  
z této smlouvy nárok.  

16. Uvedené plnění se ND zavazuje poskytovat partnerovi po dobu trvání této smlouvy 
dle specifikace a za podmínek v této smlouvě uvedených. Smluvní strany konstatují, 
že předpokládaný finanční objem plnění ND vůči partnerovi za dobu trvání této 
smlouvy je 492.000,- Kč (slovy:čtyři_sta_devadesát_dva_tisíc korun českých) 
bez DPH. Partner se zavazuje za toto plnění zaplatit ND sjednanou cenu.  

 
2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek partnera poskytovat plnění ND spočívající v : 
 

1. Partner  se zavazuje k dodání audiovizuální techniky a čtecího zařízení (AVT) 
dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Partner se zavazuje poskytnout tříletou záruku na dodané zboží obsaženo v 
příloze č.1. 
 

3. Partner se zavazuje dodat veškeré zboží / jednotlivé položky AVT dle přiloženého 
seznamu (přílohy č. 1) do 10.3.2017. 
 

4. Partner se zavazuje umístit aktivní logo ND na webových stránkách 
http://www.asus.com/cz/ v zápatí, a to po dobu trvání této smlouvy.  
 

5. Partner se zavazuje dodat podklady pro tisk propagačního materiálu zástupci 
odboru sponzoringu ND do 30. prosince 2016. 
 

6. Finanční objem plnění partnera vůči ND za dobu trvání této smlouvy je celkem 
1.396.364,-Kč 
(slovy:jeden_milion_tři_sta_devadesát_šest_tisíc_tři_sta_šedesát_čtyři korun 
českých) bez DPH.  

 
ND se zavazuje za toto plnění zaplatit partnerovi sjednanou cenu. 
 
 
 

mailto:Bretislav_Kyba@asus.com
http://www.asus.com/cz/


 

 
4 

 

3. Práva a povinnosti stran při naplňování předmětu smlouvy 
 
3.1. Na základě žádosti partnera se ND zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.1. odst. 
3., 4., 6., 7., 9. a 10. této smlouvy vždy na základě samostatné (samotných) e-mailové 
objednávky (objednávek)  ASUS, pověřená osoba :Břetislav Kyba a dále na základě 
podkladů dodaných partnerem nejpozději do 15.12.2016. 
Kontaktní osobou za ND je David Pospíšil d.pospisil@narodni-divadlo.cz 
 
3.2. Partner se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.2. odst. 3 této smlouvy vždy na 
základě e-mailových objednávek (v objednávce bude uvedeno datum dodání objednávaného  
zboží), které bude činit určená osoba za ND – d.pospisil@narodni-divadlo.cz. 
Kontaktní osobou za partnera je pověřená osoba Břetislav Kyba, Bretislav_Kyba@asus.com.  
 
3.3. Smluvní strany sjednávají, že ND je oprávněno zabezpečovat smluvní plnění i 
prostřednictvím třetí osoby. ND má i v tomto případě odpovědnost, jakoby předmět plnění dle 
této smlouvy realizovalo samo. 
 
3.4. Partner je oprávněn využít fotodokumentace poskytnuté ND podle této smlouvy pro své 
mediální a reklamní potřeby. 
 
3.5. Partner se zavazuje předat ND potřebné podklady pro realizaci reklamy, podklady pro 
reklamu předá partner ND v elektronické podobě do 3 pracovních dnů po výzvě ND. 
 
3.6. ND se zavazuje svoji činnost podle této smlouvy vyvíjet s maximální péčí za účelem 
dosažení sjednaného účelu a zdržet se přitom činnosti, která by mohla ztížit nebo znemožnit 
dosažení předpokládaného cíle, tj. reklamy partnera. 
 
3.7. ND je povinno s věcmi zhotovenými dle této smlouvy nakládat jen v souladu s touto 
smlouvou. Nebezpečí škody na těchto věcech nese ND. 
 
3.8. ND se zavazuje dbát na dobré jméno partnera a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by 
mohlo dobré jméno partnera jakkoliv ohrozit nebo poškodit. ND je odpovědno za porušení 
práv partnera z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví v důsledku vadné realizace 
reklamy dle této smlouvy, jestliže k tomuto porušení dojde podle českého práva. 
 
3.9. Po dobu trvání smluvního vztahu se obě strany zavazují zdržet se veškerého jednání, 
jímž by mohly poškodit zájmy druhé smluvní strany. 
 
3.10. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
  smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o 
  neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. 
 
3.11. Na základě výslovné žádosti partnera bude plnění dle čl. 2.1. dodáno do míst a 
převzato pověřenými osobami (případně objednáno pověřenými osobami) uvedenými 
v tomto čl. 2.1.  
 
 
 
4. Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Cena za plnění ze strany ND vůči partnerovi se sjednává ve výši 492.000,- Kč 
(slovy:čtyři_sta_devadesát_dva_tisíc korun českých) bez DPH dle ceníku ND za 
zveřejňování reklamy a vstupenky  
Z toho : 

mailto:d.pospisil@narodni-divadlo.cz
mailto:Bretislav_Kyba@asus.com


 

 
5 

 

- 112.000,- Kč osvobozeno od DPH podle paragrafu 61. písmena e. zákona 235 / 
2004 sbírky o DPH. Částka se týká vstupenek a plnění zmíněných v článku  2, bodu 2.1., 
odst. 5., 6. a 9.. 
 
- 50.000,- Kč bez DPH za poskytnutí prostor zmíněných v článku 2, bodu 2.1., odst. 7. této 
smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. 
 
- 140.000,- Kč bez DPH za reklamní plnění zmíněné v článku 2, bodu 2.1. této smlouvy. K 
této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
Obě strany se dohodly na poskytnutí slevy ve výši 50% ze strany ND za reklamní plnění a 
poskytnutí prostor. 
 
Částka pro fakturaci bez DPH je 112.000,- Kč. 
Částka pro fakturaci s DPH je  190.000,- Kč. 
 
4.2. Cena za plnění ze strany partnera vůči ND se sjednává ve výši 1.396.364,-Kč 
(slovy:jeden_milion_tři_sta_devadesát_šest_tisíc_tři_sta_šedesát_čtyři korun českých) za 
produkty a služby partnera bez DPH.  
Obě strany se dohodly na poskytnutí slevy ve výši 13,6% ze strany partnera na veškeré jeho 
plnění dle této smlouvy.  
Částka pro fakturaci je 1.206.458,- Kč bez DPH. K této částce bude připočteno DPH v sazbě 
platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění bude společností uhrazena na základě faktury 
– daňového dokladu.  
 
4.3. Smluvní strany sjednávají, že vyúčtování plnění smluvních stran vůči druhé smluvní 
straně a vystavení příslušných faktur bude provedeno nejpozději do 27.2.2017.  
Rozdíl ve výši sjednaných plnění uhradí ND partnerovi takto: 
 
- ke dni 3.3.2017 částku 904.458,- Kč bez DPH 
 
Datum uskutečnitelného zdanitelného plnění bude datum vystavení faktury. 
 
4.4. Faktura bude zaslána na adresu sídla partnerovi/ND.  
 
4.5. Každá ze smluvních stran vystaví fakturu za celkový objem svého plnění vůči druhé 
smluvní straně za určenou dobu, faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a bude zaslána druhé smluvní straně. 
Smluvní strany mohou provést vzájemné započtení pohledávek a závazků 
samostatnou písemnou dohodou. 
 
4.6. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je smluvní 
strana oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných 
materiálů prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 
 
4.7. Bude-li smluvní strana v prodlení s úhradou faktury, je druhá smluvní strana oprávněna 
účtovat úroky z prodlení stanovené příslušným právním předpisem – nařízením vlády 
č.351/2013 Sb. 
 
 
5. Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017 
 



 

 
6 

 

5.2. Tato smlouva  nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 
5.3. Oprávněné a kontaktní osoby: 
ND : ve věcech smluvních a zasílání objednávek, vstupenek:  
         Pospíšil David, d.pospisil@narodni-divadlo.cz  
  
        Předávání grafických podkladů: Dana Flídrová, d.flidrova@narodni-divadlo.cz  
  
        Finančních : Ing. Tamara Čuříková, t.curikova@narodni-divadlo.cz   
 
        Právních: Mgr. Philippe Quilez, p.quilez@narodni-divadlo.cz    
 
Partner: ve věcech smluvních: Zbyněk Simčišin, simsaz@seznam.cz 
 
        Předávání podkladů a zasílání objednávek: Zbyněk Simčišin, simsaz@seznam.cz 
 
        Finančních :  Zbyněk Simčišin, simsaz@seznam.cz 
         
        Dodavatel zboží: Zbyněk Simčišin, simsaz@seznam.cz 
 
5.4. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného nebo 
opakovaného nepodstatného porušení smlouvy druhou stranou. Odstoupení musí být 
učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupení dle 
tohoto ustanovení je možné teprve poté, co druhá strana nesjednala nápravu do 14 dnů od 
obdržení vytýkacího dopisu. 
 
5.5. Dojde-li k předčasnému ukončení účinnosti této smlouvy, má ND nárok pouze na 
poměrnou část ceny sjednané za reklamní plnění dle této smlouvy v čl. 5. odst. 1. písm. b) 
smlouvy, a to ve výši odpovídající době, po kterou byla tato smlouva řádně plněna. ND je 
povinno partnerovi vrátit tu část ceny, která již byla společností uhrazena a za kterou ze 
strany ND již nebude partnerovi v důsledku ukončení smlouvy poskytnuto plnění. 
 
5.7. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Tuto 
smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami. Smluvní 
strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva 
je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 
 
5.8. Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. 2., bod 16., čl. 
2. odst. 2.2., bod 6. a čl. 4., bod 4.1., 4.2. a 4.3. této smlouvy je obchodním tajemstvím, 
neboť jde o konkurenčně významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupné informace a je odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení. 
 
5.9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.  
 
V Praze dne                 V Praze dne  
 
Zbyněk Simčišin                            Národní divadlo 
 
 
 
………………………………….                                              ……………………………………… 
Zbyněk Simčišin                                                                    prof. MgA. Jan Burian,  
                                                                                              ředitel ND                                 

mailto:d.pospisil@narodni-divadlo.cz
mailto:d.flidrova@narodni-divadlo.cz
mailto:m.gerych@narodni-divadlo.cz
mailto:a.volfova@narodni-divadlo.cz
mailto:simsaz@seznam.cz
mailto:simsaz@seznam.cz
mailto:simsaz@seznam.cz
mailto:simsaz@seznam.cz

